

质疑答复函

质疑人(投标人):济南沧浪洗涤有限公司

地址:山东省济南市章丘区龙山街道潘王路 24966 号

联系人:宋泽宇 电话:13857225663

邮政编码:250216

我公司于 2024 年 10 月 24 日收到质疑人以邮件和快递方式发达的《漓东院区医用织物租赁、洗涤服务项目》(项目编号:GXZC2024-G3-005368-GXRY) 质疑函。对于质疑人所提出的质疑事项,我公司高度重视,同时将该质疑函报送采购人。现受采购人委托,经组织核实后,现对质疑事项答复如下:

质疑事项1:永州市汇洁纺织品有限公司中小企业声明:永州市汇洁纺织品有限公司,从业人员45人,营业收入为342.887735万元,资产总额为 1641.167699万元,属于微型企业(中型企业、小型企业、微型企业); 但 根据第二章招标需求一览表6、本项目属于政府采购服务类项目,中小企业划分标准所属行业:租赁和商务服务业中,人员 $X < 10$ 和资产总额 $(Z)Y < 100$ 才 为微型企业,此声明本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假,将依法承担相应责任。请相关规定给予答复。

事实依据:第二章招标需求一览表:1、6、本项目属于政府采购服务类项目,中小企业划分标准所属行业:租赁和商务服务业。2、中小微企业划型标准:微型企业必须符合:从业人员 $(X) < 10$ 和资产总额 $(Z)Y < 100$,而永州市汇洁纺织品有限公司在声明函中从业人员 45 名已经超过微型企业从业人员 $(X) < 10$,资产总额 1641.167699 万元也超过微型企业中资产总额 $(Z)Y < 100$ 。

法律依据:标准参照《关于印发中小企业划型标准规定的通知》(工信部联企业[2011]300号)。

质疑事项 1 答复:

永州市汇洁纺织品有限公司的投标文件中提供《中小企业声明函》资产总额数据存在前后不一致,按其所填写数据应为小型企业。

质疑事项 2:



质疑事项2：报价文件：中第2条开标一览表(格式后附)；(必须提供，否则按无效投标处理)，中标公示中，未提供正确格式，未按要求签字和盖章，我方认为这是无效的投标。

事实依据：详见中标公告中附件标的信息里，未提供合格的开标一览表。

法律依据：根据招标文件中五、资格审查中25. 资格审查25.3投标人有下列情形之一的，资格审查不通过，作无效投标处理：(2)不具备招标文件中规定的资格要求的。

质疑事项 2 答复：

按招标文件要求《开标一览表》并非资格审查内容，不属于资格审查无效的情形，法律依据不符合。但经核实，永州市汇洁纺织品有限公司的投标文件未提供招标文件第三章投标人须知前附表第 13.1 条“报价文件”要求的《开标一览表》。按招标文件要求，《开标一览表》属于投标文件组成必须提供内容，否则按无效投标处理；此情况属于投标无效情形。

依据：招标文件第三章投标人须知前附表第 13.1 条、第三章投标人须知正文第 19.3 点、第三章投标人须知正文第 30.3.1 点第（1）款、第四章第（二）评标程序第 2 点、第七章投标文件格式“开标一览表”的备注要求及《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第 87 号）第六十三条“投标人存在下列情况之一的，投标无效：（二）投标文件未按招标文件要求签署、盖章的；（六）法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。”。

质疑人如对本次答复不满意，根据《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第 94 号）的相关规定，可在质疑答复期满后十五个工作日内向广西壮族自治区财政厅政府采购监督管理处投诉，特此答复。

广西睿翼工程咨询有限公司

2024 年 10 月 31 日

